
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ        

  «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 93 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

П Р И К А З 

 

29.08.2023 г.                                                                                                            № 01-11/284 

 

О введении Единой модели  

профессиональной ориентации 

в МОУ СШ №93Советского района 

Волгограда в 2023/2024 учебном году 

 

На основании приказов департамента по образованию администрации 

Волгограда от 26.06.2023 № 464 «Об итогах проведения мониторинга системы работы 

по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений Волгограда в 2022/2023 учебном году», от 08.08.2023 № 

503 «О введении Единой модели профессиональной ориентации в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Волгограда в 2023/2024 учебном году» , приказа 

Советского ТУ ДОАВ  от 21.08.2023 № 06/345 «О введении Единой модели 

профессиональной ориентации в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Советского района Волгограда в 2023/2024 учебном году» 

приказываю: 

1. Назначить Накаидзе О.В., педагога –организатора МОУ СШ №93 

координатором за реализацию в 2023/2024 учебном году мероприятий по внедрению 

Единой модели профессиональной ориентации в МОУ СШ №93. 

2. Организовать работу по введению и реализации Единой модели 

профессиональной ориентации в МОУ СШ № 93 в 2023/2024 учебном году. 

Накаидзе О.В., педагогу- организатору МОУ СШ№93: 

2.1.  ознакомиться с аналитической справкой по результатам проведения 

мониторинга системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений Волгограда за 2022/2023 

учебный год (прилагается) ; 

2.2. разработать модель профессиональной ориентации (в соответствии с 

методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума в 

общеобразовательных организациях Российской Федерации), программу 

профориентационной работы МОУ (до 1 сентября 2023); 

2.3.  активизировать работу по использованию ресурсов всероссийских 

профориентационных платформ, онлайн-уроков, дистанционных образовательных и 

тестовых программ в области профориентационной работы (постоянно); 

2.4.  активизировать работу в рамках сетевого взаимодействия по 

профориентации и самоопределению обучающихся с использованием ресурсов МОУ, 

учреждений дополнительного образования, учреждений профессионального 

образования, здравоохранения, промышленных предприятий, правоохранительных 

органов, а также федеральных акций, проектов, конкурсов и др. (постоянно); 

2.5.  обеспечить реализацию в МОУ в 2023/2024 учебном году 

профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования. 

 

         3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       Е.А. Шибулкина 

 

Разослано: в дело. 

С приказом ознакомлены: 

 

Накаидзе О.В..     ________________ _______ 20____г. 


